

ZMLUVA O DIELO

Číslo: 316/2-2008

uzavretá podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z.
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Zhotoviteľ

Obchodné meno : Anton Ňakat - REMOZA
Sídlo firmy : Ličartovce č. 240, 082 03 Prešov
v zastúpení : Anton Ňakat
bankové spojenie : Ľudová banka Košice
č. účtu : 4350122604/3100
IČO : 36751324
DIČ : 2022344995
IČ DPH : SK 2022344995
tel./fax: 0905904688
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Podnikateľ zapísaný v živnostenskom registri Obvodného úradu v Prešove, Žo-8093/1992
Va. (ev. č. Žo – 95/102633/002 ZSE).

2. Objednávateľ

: Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Prešove,
Adresa : Štúrova č.7, 080 01 Prešov
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000172963/8180
IČO : 00735850
DIČ : 2020963956
V zastúpení : pplk. PhDr. František Leško, riaditeľ KR PZ v Prešove
(ďalej len „objednávateľ“)

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je oprava mrežovania a zámočnických výrobkov v objekte OO PZ Ždiar, vyšpecifikovaná v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.2. Predmet zmluvy je vymedzený podkladmi objednávateľa, podmienkami a podkladmi súťaže ako aj súťažným návrhom predloženým zhotoviteľom.

- 2.3. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa potrebné práce a objednávateľ sa zaväzuje prevziať vykonané dielo a zaplatiť dohodnutú cenu za dielo.

Čl. III. CENA ZA DIELO

- 3.1. Cena za dielo vykonané podľa čl. II, ktorá je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky je :

Cena bez DPH	71.686,- Sk
19% DPH	13.620,30 Sk
<hr/>	
Cena vrátane DPH	85.306,30Sk

Slovom : Osemdesiatpäťtisícristošešť 30/100 korún slovenských.

- 3.2. Dohodnutú cenu v čl. III bode 3. 1. je možné meniť pri zmene daňových predpisov a zmene cien vstupných materiálov so súhlasom obidvoch zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky.
- 3.3. V prípade vzniku navyše prác a celých položiek ďalších prác neuvedených v prílohe č. 1 zmluvy o dielo, ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. III tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k zmluve o dielo. Do ceny vzniklých prác sa môžu premietnuť len ekonomický oprávnené nároky obstarania, spracovania a obehu tovaru a primeraný zisk podľa § 2 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a § 3 vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Kalkulácia ceny každej položky tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Čl. IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

4. 1. Za realizáciu predmetu zmluvy vystaví zhotoviteľ do 30 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela faktúru, ktorú objednávateľ uhradí v lehote splatnosti.
4. 2. Faktúry za predmet zmluvy budú zaslané k preplateniu na adresu: Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Prešove, ul. Štúrova 7, 080 01 Prešov, bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu : 7000172963/8180.
4. 3. Právo faktúrovať dohodnutú cenu za dielo vzniká zhotoviteľovi po vykonaní prác, ktoré boli predmetom zmluvy o dielo dňom vykonania práce.
4. 4. Zmluvné strany sa dohodli na 21 dňovej splatnosti faktúr. Splatnosť faktúr sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa. Faktúry budú preplácané výhradne prevodným príkazom.

- 4.5. Faktúry zasielané zhotoviteľom k preplácaniu musia obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zašle faktúru na preplatenie vždy s 1 kópiou súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom alebo zisťovacieho protokolu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.
- 4.6. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vrátiť vystavenú faktúru v prípadoch, keď neobsahuje náležitosti podľa bodu 4. 5. tejto zmluvy, alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Objednávateľ musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti, inak je v omeškaní.

Čl. V. ČAS PLNENIA

- 5.1. Zmluvné strany dohodli nasledovný čas plnenia:
Termín nástupu : do 5 dní od podpísania zmluvy
Termín ukončenia : do 1.11.2008
- 5.2. Ak zhotoviteľ pripraví riadne ukončené dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutým v čl. 5.1. tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 5.3. Ak z dôvodu na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu prác u zhotoviteľa, predĺži sa dohodnutý čas plnenia o dobu, ktorú prerušenie vyvolalo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.4. Zmenu času plnenia uvedeného v čl. 5.1. tejto zmluvy dohodnú zmluvné strany formou písomného dodatku k zmluve, ktorý sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stane neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. VI. MIESTO PLNENIA

- 6.1. Miestom plnenia : OO PZ Ždiar.

Čl. VII. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

- 7.1. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou ceny za dielo, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi z nezaplátenej sumy úrok z omeškania v zmysle ust. § 369 odst. 1 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 7.2. V prípade nevykonania diela v dohodnutej lehote vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 1.000,- Sk za každý aj začatý deň z omeškania
- 7.3. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti z vadného diela podľa čl. VIII. zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu za každý aj začatý deň omeškania vo výške 500,- Sk.
- 7.4. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. V tejto zmluvy, v prípadoch vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

Čl. VIII.

ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy pri prevzatí veci objednávateľom, ako aj vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí v záručnej dobe.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu na dielo 24 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a vzťahuje sa na riadne zhotovené dielo.
- 8.3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr do 3 dní odo dňa písomného vyrozumienia. V prípade neodstránenia vady diela v dohodnutej lehote, má objednávateľ právo dať odstrániť vady na náklady zhotoviteľa.
- 8.4. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do siedmich pracovných dní od ich zistenia.
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po čase uvedenom v bode 8.2. tejto zmluvy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
V prípade reklamácie diela sa postupuje podľa prísl. ustanovení Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. IX.

SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1. Zhotoviteľovi bude umožnený prístup do priestorov objednávateľa, v ktorých je potrebné previesť objednanú prácu.
Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu pracoviska, je povinný zabezpečiť ho proti krádežiam a pred cudzími osobami a zodpovedá za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré je povinný bezplatne odstrániť a dať do pôvodného stavu.

- 9.2. Pri používaní príjazdových ciest a komunikácii na miesto plnenia predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa - prevádzkovateľa služobných motorových vozidiel a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 9.3. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávaných prác. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať práce na realizácii diela a v prípade, že zistí nedostatky, alebo že vykonávané práce nie sú v súlade s dohodnutým postupom a podmienkami zmluvy, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o odstránenie vadného plnenia. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy o dielo, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť.
- 9.5. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru, preberaním a odsúhlasovaním vykonaných prác poverený Andrej Socha.

Čl. X. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo v mieste plnenia. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 10.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.3. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť v jeho uvedení do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 10.4. Odovzdanie a prevzatie diela bude prevedené na preberacom konaní na základe zápisu z preberacieho konania a bude vykonané povereným zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa, ktorými sú :
- za objednávateľa : Andrej Socha, radca EO
za zhotoviteľa: Anton Ňakat
za užívateľa: vedúci EO OR PZ Poprad

ČI. XI. ZÁNİK A VYPOVEDANIE ZMLUVY

- 11.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcej z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite od zmluvy odstúpiť.
- 11.2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti budú považovať akékoľvek porušenie.
- 11.3. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak zhotoviteľ použije nekvalitný materiál alebo materiál bez certifikátu alebo ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia a podstatne porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 11.4. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, resp. zásahom úradných miest.
- 11.5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej strane.
- 11.6. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

ČI. XII. PRECHODNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zmluvu o dielo možno dopĺňať alebo meniť len formou písomných dodatkov k zmluve o dielo podpísaných obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.2. Zmluva je uzatvorená na základe Zápisu z vyhodnotenia prieskumu trhu č. p.: KRP-308-4/EO-2008 zo dňa 10.3.2008.
- 12.3. Vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej dohode.
- 12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana má 2 výtlačky tejto zmluvy.

12. 7. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli dôkladne oboznámené a uzatvárajú ju slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok.

V Prešove dňa 29. 9. 08

V Prešove dňa 29. 9. 08

Objednávateľ :


.....
pplk. PhDr. František Leško

riaditeľ KR PZ v Prešove

Zhotoviteľ :

Remoza ĽAKAT
Anton
082 03 Ličartovce 240
..... IČO: 14277794
IČ DPH: SK1620742877
Anton Ľakat



Anton ŇAKAT-REMOZA, Ličartovce 240, 082 03**Cenová ponuka – Oprava okenných a dverových mreží na objekte OO PZ****ŽDIAR****1. Dverová mreža 2,10 x 0,9 bm**

Demontáž mreže	kg	27	14	<u>378,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava mreže

Uholník 35/35/3 – 6 bm x 1,60 kg/m	kg	9,60	70	672,-
------------------------------------	----	------	----	-------

JP 30/20/2 – 6 bm x 1,50 kg/m	kg	9	70	630,-
-------------------------------	----	---	----	-------

Guľatina Ø 10 – 24 bm x 0,617 kg/m	kg	14,80	70	1 036,-
------------------------------------	----	-------	----	---------

Závesy + visiaci zámok	ks	2	350	700,-
------------------------	----	---	-----	-------

Náter OK 2x vrchný	m ²	2,3	110	253,-
--------------------	----------------	-----	-----	-------

Spolu:				<u>3 291,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Montáž mreže	kg	33,40	30	1 002,-
--------------	----	-------	----	---------

Celkom spolu:				<u>4 671,-</u>
----------------------	--	--	--	-----------------------

2. Okenná mreža 1,45 x 2,6 m

Demontáž mreže	kg	33	14	<u>462,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava mreže

JP 30/20/2 – 8,10 bm x 1,50 kg/m	kg	12,20	70	854,-
----------------------------------	----	-------	----	-------

Guľatina Ø 10 – 46 bm x 0,617 kg/m	kg	28,40	70	1 988,-
------------------------------------	----	-------	----	---------

Náter OK 2x vrchný	m ²	2,5	110	275,-
--------------------	----------------	-----	-----	-------

Spolu:				<u>3 117,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Montáž mreže	kg	40,60	30	1 218,-
--------------	----	-------	----	---------

Celkom spolu:				<u>4 797,-</u>
----------------------	--	--	--	-----------------------

3. Okenná mreža 1,85 x 1,60 – 1 ks

Demontáž mreže	kg	29	14	<u>406,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava mreže

JP 30/20/2 – 6,90 bm x 1,50 kg/m	kg	10,40	70	728,-
----------------------------------	----	-------	----	-------

Plocháč 30/5 – 0,40 bm x 1,18 kg/m	kg	0,5	70	35,-
------------------------------------	----	-----	----	------

Guľatina Ø 10 – 38 bm x 0,617 kg/m	kg	23,50	70	1 645,-
------------------------------------	----	-------	----	---------

Náter OK 2x vrchný	m ²	2	110	220,-
--------------------	----------------	---	-----	-------

Spolu:				<u>2 628,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Montáž mreže	kg	34,40	30	1 032,-
--------------	----	-------	----	---------

Celkom spolu:				<u>4 066,-</u>
---------------	--	--	--	----------------

Oprava a montáž	ks	5	4.066	<u>20 330,-</u>
------------------------	-----------	----------	--------------	------------------------

4. Okenná mreža – 2 x 1,75 m – 1 ks

Demontáž mreže	kg	34	14	<u>476,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava mreže

JP 30/20/2 – 7,50 bm x 1,50 kg/m	kg	11,30	70	791,-
----------------------------------	----	-------	----	-------

Plocháč 30/5 – 0,40 bm x 1,18 kg/m	kg	0,5	70	35,-
------------------------------------	----	-----	----	------

Guľatina Ø 10 – 44 bm x 0,617 kg/m	kg	27,10	70	1 897,-
------------------------------------	----	-------	----	---------

Náter OK 2x vrchný	m ²	2,40	110	264,-
--------------------	----------------	------	-----	-------

Spolu:				<u>2 987,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Montáž mreže	kg	38,90	30	1 167,-
--------------	----	-------	----	---------

Celkom spolu:				<u>4 630,-</u>
---------------	--	--	--	----------------

Oprava a montáž	ks	3	4.630	<u>13 890,-</u>
------------------------	-----------	----------	--------------	------------------------

5. Oprava dverovej mreže – sklad zbraní 2,1 x 1 m

Demontáž mreže	kg	31	14	<u>434,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava mreže

Uholník 35/35/3 – 6 bm x 1,60 kg/m	kg	9,60	70	672,-
------------------------------------	----	------	----	-------

JP 30/20/2 – 6 bm x 1,50 kg/m	kg	9	70	630,-
-------------------------------	----	---	----	-------

Gulatina Ø 10 – 27 bm x 0,617 kg/m	kg	16,70	70	1 169,-
------------------------------------	----	-------	----	---------

Náter OK 2x vrchný	m ²	2,50	110	275,-
--------------------	----------------	------	-----	-------

Zámok Fab+kovanie+závesy+visiaci zámok	kpl	1	1.500	1 500,-
--	-----	---	-------	---------

Plech pozink.hr.0,6 mm-2 m ² x 4,80 kg/m ²	kg	9,60	70	672,-
--	----	------	----	-------

Spolu:				<u>4 918,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Montáž mreže	kg	44,90	30	1 347,-
--------------	----	-------	----	---------

Celkom spolu:				<u>6 699,-</u>
----------------------	--	--	--	-----------------------

6. Oprava mreže miestnosti zadržaného

Demontáž mreže	kg	37	14	<u>518,-</u>
----------------	----	----	----	--------------

Oprava rámu mreže

JP 30/20/2 – 11 bm x 1,50 kg/m	kg	16,50	70	1 155,-
--------------------------------	----	-------	----	---------

Gulatina Ø 10 – 16 bm x 0,617 kg/m	kg	9,90	70	693,-
------------------------------------	----	------	----	-------

Plocháč 30/5 – 1 bm x 1,18 kg/m	kg	1,20	80	96,-
---------------------------------	----	------	----	------

Náter OK 2x vrchný	m ²	1,8	110	198,-
--------------------	----------------	-----	-----	-------

Spolu:				<u>2 142,-</u>
--------	--	--	--	----------------

Oprava dverí mreže 0,8 x 2 m

JP 30/20/2 – 5,60 bm x 1,50 kg/m	kg	8,40	70	588,-
----------------------------------	----	------	----	-------

Gulatina Ø 10 – 20 bm x 0,617 kg/m	kg	12,30	70	861,-
------------------------------------	----	-------	----	-------

Zámok Fab + kovanie + vložka Fab +

visiaci zámok kpl 1 1.500 1 500,-

Náter OK 2x vrchný m² 1,20 110 132,-

Spolu: 3 081,-

Montáž mreže kg 48,30 30 1 449,-

Celkom spolu: 7 190,-

7. Oprava stoličky miestnosti zadržaného

Demontáž stoličky kg 9 14 126,-

Oprava stoličky

JP 40/40/3 – 3,10 bm x 3,65 kg/m kg 11,30 70 791,-

Plocháč 100/5 – 0,4 bm x 3,95 kg/m kg 1,60 80 128,-

Bukas hr. 18 mm m² 0,16 400 64,-

Náter OK m² 0,8 110 88,-

Spolu: 1 071,-

Montáž stoličky kg 13 45 585,-

Celkom spolu: 1 782,-

8. Oprava držiaka na púta

Rúra Ø 42/3 – 0,4 bm x 2,90 kg/m kg 1,20 80 96,-

Koleno Ø 42 ks 2 80 160,-

Plocháč 100/5 – 0,2 bm x 3,95 kg/m kg 0,8 80 64,-

Náter OK 2x vrchný m² 0,1 110 11,-

Spolu: 331,-

Montáž držiaka kg 2 60 120,-

Celkom spolu: 451,-

9. Oprava okennej mreže na schodisku

Demontáž mreže kg 24 14 336,-

Oprava mreže

JP 30/20/2 – 6,40 bm x 1,50 kg/m kg 9,60 70 672,-

Gulatina Ø 10 – 32 bm x 0,617 kg/m kg 19,70 70 1 379,-

Plocháč 30/5 – 0,60 bm x 1,18 kg/m kg 0,70 80 56,-

Náter OK 2x vrchný m² 1,8 110 198,-

Spolu: 2 305,-

Montáž mreže kg 30 30 900,-

Celkom spolu: 3 541,-

10. Montáž vchodovej mreže kg 87 25 2 175,-

11. Dopravné náklady

Prešov – Ždiar a späť – 2x

220 km x 14,- Sk/km = 3 080,- x 2 = 6 160,-

Celková suma spolu: 71 686,-

DPH 19 % 13 620,30

Suma s DPH: 85 306,30


Za objednávateľa

Remoza ĽAKAT
Anton
082 03 Ličartovce 240
IČO 1427794
IČ DPH: 9K1020742877

.....
Za zhotoviteľa 